
Gente M Ab I

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

5° U.D. - 2° Distretto Viabilità

Nc S DEL 4-L

OGGETTO: LAVORI URGENTI OCCORRENTI PER IL RIPRISTINO DELLA SEDE
VIARIA DELLA S.P. 110 AL KM. 13+950 NEL COMUNE DI TRIPI.
IMPORTO COMPLESSIVO: € 199.700,00

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE

VISTO

VISTO

VISTO

APPROVARE

che, ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia

Regionale deve provvedere all'organizzazione del territorio con la

costruzione e manutenzione delle strade.

con determinazione dirigenziale n. 83 del 03/09/2010 è stato approvato ed

impegnato il progetto definitivo dei lavori in oggetto:

il progetto esecutivo redatto dai tecnici del 5° U.D. - 2° Distretto Viabilità,

concernente i lavori specificati in oggetto, per l'importo complessivo di €

199.700,00 di cui € 135.800,00 per lavori a base d'asta, € 4.200,00 per oneri

sicurezza e € 59.700,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione

approvato in linea tecnica con parere n° 54 del 09/10/2012 dal Dirigente

dello stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi della L.R. 07/02 e successive

modifiche ed integrazioni;

il D. L.gvo n. 267/2000 nonché la L.R. n. 30/2000;

10 Statuto Provinciale:

DETERMINA

11 progetto esecutivo in linea amministrativa redatto dai tecnici del 5°

Viabilità 2° Distretto per l'importo complessivo di 6 199.700,00 di cui €



135.800,00 per lavori a base d'asta, € 4.200,00 per oneri sicurezza e €

59.700,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

DARE ATTO

CHE

che alla copertura finanziaria del progetto per la somma complessiva di €

199.700,00 si farà fronte con i fondi al codice 2070801 di cui al cap. 7553/R

- Bilancio 2012 con denominazione "Trasferimento dallo Stato per interventi

prioritari danni calamità naturali 2008" giusto impegno assunto con D.D. n°

83 del 03/09/2010;

la spesa se non affrontata procurerebbe un danno certo e irreversibile all'Ente

in quanto obbligatoria e inderogabile;

STABILIRE che con successivo provvedimento sarà determinata la modalità di gara

e l'approvazione del relativo bando.

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Ufficio Albo in

quanto immediatamente esecutiva.

ING. B. S1DOTI FINTO


